MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO

                                     Estado do Rio Grande do Sul

DECRETO Nº 107, de 26 de novembro de 2024

Abre Creditos Adicionais Suplementares

no valor de R$ 17.500,00 (Dezessete Mil

e Quinhentos Reais)

Alvaro José Giacobbo, Prefeito Municipal de Doutor Ricardo - RS, no uso da

atribuição que lhe confere o Art. 54, item IV, da Lei Orgânica do Município, e

conforme Lei Municipal n° 2158 de 09 de janeiro de 2024.

DECRETA:

Art 1º  Ficam abertos Crédito Suplementar no valor de R$ 17.500,00

(Dezessete Mil e Quinhentos Reais) sob códigos e especificações a seguir:

03 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJMTO

0301.04.122.0002.2005 - MANUT SEC ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

33903900000000-0001(48) - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ... R$ 5.000,00

05 - SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO

0501.04.122.0002.2020 - MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS E TRANSITO

33903000000000-0001(120) - MATERIAL DE CONSUMO ... R$ 1.000,00

06 - SECRETARIA DA EDUCACAO

0601.12.122.0002.2031 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMIN SEC EDUCAÇÃO

33901400000000-0020(466) - DIARIAS - PESSOAL CIVIL ... R$ 500,00

0601.12.361.0012.2042 - MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL

33903000000000-0020(441) - MATERIAL DE CONSUMO ... R$ 3.000,00

08 - SECRETARIA DA SAUDE

0801.10.122.0002.2049 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEC DE SAÚDE

33901400000000-0040(228) - DIARIAS - PESSOAL CIVIL ... R$ 500,00

0801.10.302.0019.2056 - MANUTENÇÃO DE AÇÕES ESPECIALIZADAS DE SAÚDE DE MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE

33901400000000-0040(1444) - DIARIAS - PESSOAL CIVIL ... R$ 5.000,00

33903900000000-0040(241) - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ... R$ 1.000,00

10 - SECRETARIA DE CULTURA,TURISMO E ESPORTE

1001.13.392.0011.2027 - IMPLEMENTAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO

                                     Estado do Rio Grande do Sul

33903000000000-0001(171) - MATERIAL DE CONSUMO ... R$ 1.000,00

1003.27.812.0022.2064 - MANUTENCAO DE ESPAÇOS ESPORTIVOS

33903000000000-0001(340) - MATERIAL DE CONSUMO ... R$ 500,00

Art 2º Os recursos para atender o Art. 1º do presente Decreto originam-se

conforme especificação abaixo:

Redução de Verbas

02 - GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

0201.04.122.0002.2003 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

31909400000000-0001 (22) - INDENIZACOES TRABALHISTAS ... R$ 1.200,00

0201.04.124.0002.2004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO

31901300000000-0001 (593) - OBRIGACOES PATRONAIS ... R$ 500,00

33901400000000-0001 (26) - DIARIAS - PESSOAL CIVIL ... R$ 500,00

33903300000000-0001 (28) - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO ... R$ 500,00

33903900000000-0001 (29) - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA ... R$ 500,00

33904000000000-0001 (777) - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -

PESSOA JURÍDICA ... R$ 500,00

33909300000000-0001 (391) - INDENIZACOES E RESTITUICOES ... R$ 500,00

0202.04.243.0002.2008 - MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR

31909400000000-0001 (1014) - INDENIZACOES TRABALHISTAS ... R$ 1.400,00

33903300000000-0001 (1016) - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO ... R$ 500,00

33903600000000-0001 (1017) - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA ... R$ 500,00

33904000000000-0001 (509) - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -

PESSOA JURÍDICA ... R$ 500,00

33909300000000-0001 (1019) - INDENIZACOES E RESTITUICOES ... R$ 200,00

04 - SECRETARIA DA FAZENDA

0401.04.123.0002.2140 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

33901400000000-0001 (70) - DIARIAS - PESSOAL CIVIL ... R$ 2.000,00

06 - SECRETARIA DA EDUCACAO

0601.12.128.0012.2041 - CAPACITACAO, TREINAMENTO DE PROFISSIONAIS DA EDUCACAO BASICA

33901400000000-0020 (428) - DIARIAS - PESSOAL CIVIL ... R$ 500,00

33903300000000-0020 (425) - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO ... R$ 500,00

0601.12.361.0014.2036 - MANUTENÇÃO TRANSP ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

33900800000000-0020 (198) - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR ... R$

500,00

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO

                                     Estado do Rio Grande do Sul

07 - SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

0701.20.608.0009.2023 - RECUPERAÇÃO DO SOLO

33901400000000-0001 (53) - DIARIAS - PESSOAL CIVIL ... R$ 1.800,00

08 - SECRETARIA DA SAUDE

0801.10.122.0002.2049 - MANUTENÇÃO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEC DE SAÚDE

33909300000000-0040 (1726) - INDENIZACOES E RESTITUICOES ... R$ 200,00

0801.10.125.0002.2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

33903000000000-0040 (235) - MATERIAL DE CONSUMO ... R$ 500,00

33909300000000-0040 (1727) - INDENIZACOES E RESTITUICOES ... R$ 500,00

0801.10.303.0016.2050 - MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA PÚBLICA MUNICIPAL

33903200000000-0040 (215) - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA ... R$ 2.000,00

0801.10.305.0018.2124 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-19

33903200000000-0040 (2512) - MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA ... R$ 500,00

10 - SECRETARIA DE CULTURA,TURISMO E ESPORTE

1002.23.122.0002.2060 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTES

33901400000000-0001 (318) - DIARIAS - PESSOAL CIVIL ... R$ 800,00

1003.27.122.0022.2063 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

33901400000000-0001 (336) - DIARIAS - PESSOAL CIVIL ... R$ 400,00

Art 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE Doutor Ricardo, Aos 26 dias do mês de novembro de

2024.

Alvaro José Giacobbo

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

JÉSSICA POTRICH

SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

		2024-12-05T08:35:55-0300
	ALVARO JOSE GIACOBBO:50316273015

		2024-12-05T08:36:11-0300
	JESSICA POTRICH:02844382002